
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 6 

 
– 1 –

 
 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2017 r. 

Poz. 15 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 15 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 28 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie konkursu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
na wykonanie projektu szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej  

– „Moja Legitymacja” 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r. poz. 392 oraz 
z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Ustanawia się konkurs Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej „Ministrem”, na 
wykonanie projektu szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej, zwany dalej „konkursem”. 

2. Celem konkursu jest wyłonienie projektu szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej, który 
będzie w szczególności zamieszczany jako wzór w aktach prawnych, nadrukowywany na blankiecie 
Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej, wykorzystywany w działalności informacyjnej, promocyjnej  
i szkoleniowej. 

 
§ 2. 

1. Za wybrany w wyniku Konkursu projekt szaty graficznej, Minister przyznaje nagrodę. 
2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 przyznaje się w formie pieniężnej. 
3. Minister może uhonorować w formie niematerialnej, inne szczególnie wyróżniające się projekty szaty 

graficznej. 
 

§ 3. 
1. W celu przeprowadzenia konkursu powołuje się Kapitułę składającą się z osób wskazanych przez Ministra. 
2. W skład Kapituły wchodzi od trzech do pięciu członków. 
3. Członkom Kapituły nie przysługuje wynagrodzenie za czynności wykonywane w ramach jej działalności 

oraz zwrot kosztów przejazdu i noclegu.  
 

§ 4. 
Wydatki związane z organizacją konkursu oraz przeznaczone na nagrodę, finansowane są ze środków budżetu 
państwa, część 44 – zabezpieczenie społeczne, której dysponentem jest Minister. 
 

§ 5. 
Szczegółowe zasady oraz tryb organizacji konkursu określa „Regulamin Konkursu na projekt szaty graficznej 
Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej – „Moja Legitymacja”, który stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 2 –

§ 6. 
1. Obsługę konkursu w imieniu Organizatora zapewnia Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

2. Komórki organizacyjne Ministerstwa zobowiązane są do współpracy przy organizacji konkursu. 
 

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
MINISTER RODZINY, 

PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

Elżbieta Rafalska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 3 –

Załącznik do zarządzenia nr 15 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 28.04.2017 r. 
 
 
 
 

 
 

 
 

MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 
 
 
 
 
 
 

REGULAMIN KONKURSU 
 

na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej 
 

– „Moja Legitymacja” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Termin zgłaszania projektów: do dnia 18 maja 2017 r.  

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 4 –

§ 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem” określa zasady i warunki udziału w Konkursie na wykonanie 
projektu szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej (zwanej dalej „LON”), o których mowa w przepisach 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 2046, z późn. zm.), zwanego dalej „Konkursem”. 

2. Organizatorem Konkursu jest Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, reprezentujący w zakresie stosunków 
prywatnoprawnych (cywilnoprawnych) Skarb Państwa, zwany dalej „Organizatorem”. 

3. Obsługę Konkursu w imieniu Organizatora zapewnia Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie (kod pocztowy 00-513), przy  
ul. Nowogrodzkiej 1/3/5. 

 
§ 2. 

Przedmiot i cel Konkursu 
1. Przedmiotem Konkursu jest wykonanie projektu szaty graficznej LON. 

2. Celem Konkursu jest wybór projektu szaty graficznej LON. 

3. Projekt szaty graficznej LON będzie w szczególności zamieszczany jako wzór w aktach prawnych, nadrukowywany 
na blankiecie LON, wykorzystywany w działalności informacyjnej, promocyjnej i szkoleniowej. 
 

§ 3. 

Zasady Konkursu i warunki udziału w Konkursie 

1. Ogłoszenie o Konkursie jest publikowane na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
www.mpips.gov.pl, zwanej dalej „stroną internetową Organizatora”. 

2. Konkurs ma charakter otwarty, trzyetapowy i ogólnopolski. 

3. Każdy uczestnik Konkursu może zgłosić tylko 1 (jeden) projekt. 

4. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem projektu szaty graficznej LON oraz udziałem w Konkursie ponosi 
uczestnik Konkursu. 

5. Uczestnikami Konkursu mogą być również osoby niemające pełnej zdolności do czynności prawnych. Za osoby te 
oświadczenia wymagane Regulaminem składają ich przedstawiciele ustawowi. 

6. Uczestnikami Konkursu nie mogą być członkowie Kapituły Konkursu, pracownicy Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej oraz członkowie ich rodzin.  

7. Za członków rodzin uznaje się: małżonków, wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i osoby przysposobione. 

8. Warunkiem udziału w Konkursie jest: 

a) zgłoszenie projektu szaty graficznej LON spełniającego warunki określone w § 4, 

b) wypełnienie i podpisanie formularza zgłoszeniowego, stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu,  
a w przypadku osób niemających pełnej zdolności do czynności prawnych – załącznika nr 3 do  
Regulaminu, 

c) wypełnienie i podpisanie oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu, a w przypadku osób 
niemających pełnej zdolności do czynności prawnych – załącznika nr 4 do Regulaminu. 

9. Zgłoszony projekt szaty graficznej LON powinien być utworem samodzielnym, nienaruszającym praw innych osób, 
wcześniej niepublikowanym, nieobciążonym prawami lub roszczeniami osób trzecich. 

10. Do Konkursu mogą być zgłaszane wyłącznie projekty, które nie brały udziału w innych konkursach. 

11. Zgłoszenie do Konkursu jest jednoznaczne z akceptacją postanowień Regulaminu i zobowiązaniem się do ich 
przestrzegania. 

 
§ 4. 

Prace konkursowe 

1. Szata graficzna powinna w szczególności: 

a) być zaprojektowana zgodnie z aktualnymi trendami projektowania, 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 5 –

b) nawiązywać do charakteru dokumentu, 

c) być oryginalna, estetyczna, nowoczesna i innowacyjna, 

d) cechować się wysokim poziomem artystycznym, 

e) gwarantować możliwość produkcji dokumentu.  

2. Projekt szaty graficznej LON powinien obejmować awers i rewers dokumentu oraz spełniać minimalne wymagania 
określone w załączniku nr 5. 

3. Projekt szaty graficznej LON powinien być zaprezentowany (naklejony) w podstawowej wersji kolorystycznej na 
sztywnej planszy w formacie A4, w wymiarach odpowiadających oryginałowi dokumentu, zgodnie z minimalnymi 
wymaganiami określonymi w załączniku nr 5 do Regulaminu. Na jednej planszy zaprezentowane (naklejone) będą 
awers i rewers szaty graficznej LON. Do projektu należy załączyć wersję elektroniczną (w podstawowym oraz 
monochromatycznym wariancie kolorystycznym) na płycie CD/DVD w formacie pdf oraz jpg, rozdzielczość min.  
300 dpi oraz formacie cdr, ai, eps. 

4. Projekt szaty graficznej LON powinien uwzględniać wymagania techniczne druku. 

5. Materiały wymienione w ust. 3 oraz dokumenty, o których mowa w § 3 ust. 8 lit. a-c powinny być zapakowane  
w 2 (dwie) osobne koperty, odpowiednio podpisane: „praca konkursowa” oraz „dokumenty”. Koperty powinny być 
oznaczone tym samym znakiem w postaci 6 (sześciu) dowolnie wybranych cyfr, z zastrzeżeniem, że cyfry nie mogą 
się powtarzać ani być ułożone w kolejności, również odwrotnej. Na wyżej wymienionych kopertach nie mogą być 
umieszczone żadne dodatkowe oznaczenia, napisy czy nadruki. 

6. Koperty, o których mowa w ust. 5 powinny być zapakowane w jedną kopertę, na której nie umieszcza się znaku,  
o którym mowa w ust. 5. 

7. Kopertę, o której mowa w ust. 6 adresuje się następująco: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa 
z dopiskiem: „Konkurs na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej – „Moja Legitymacja””. 

8. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenia lub zniszczenie nieprawidłowo 
zabezpieczonych prac lub ich uszkodzenie przez Pocztę Polską, innego operatora pocztowego lub przedsiębiorcę 
realizującego usługi kurierskie. 

9. Niedozwolone jest przesyłanie materiałów zawierających treści sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami. 

10. Organizator nie odsyła prac biorących udział w Konkursie.  
 

§ 5. 

Terminy i miejsce zgłaszania projektów 

1. Projekty należy zgłosić w nieprzekraczalnym terminie od dnia 29 kwietnia 2017 r. do dnia 18 maja 2017 r. (decyduje 
data wpływu do Organizatora), na adres wskazany w § 4 ust. 7. 

2. Projekty zgłoszone w innym terminie niż wskazanym w ust. 1, nie będą brały udziału w Konkursie. 

3. Głosowanie internetowe, o którym mowa w § 6 ust. 1 lit. b, trwa co najmniej 7 (siedem) dni. Informacja o terminie 
rozpoczęcia i zakończenia głosowania, zostanie podana na stronie internetowej Organizatora. 

4. Przekazanie nagrody nastąpi w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia rozstrzygnięcia Konkursu, z zastrzeżeniem § 7 
ust. 5 i 6. 

 
§ 6. 

Kryteria oceny i wybór projektu 

1. Konkurs zostanie przeprowadzony trzyetapowo: 

a) w pierwszym etapie Kapituła Konkursu powołana przez Organizatora dokona oceny formalnej i merytorycznej 
projektów, 

b) w drugim etapie wybrane projekty, o których mowa w ust. 1 lit. a, zostaną poddane głosowaniu internautów 
poprzez specjalną funkcję zamieszczoną na stronie internetowej Organizatora, 

c) w trzecim etapie Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dokona wyboru projektu, spośród projektów,  
o których mowa w ust. 1 lit. b. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 6 –

2. Kapituła Konkursu dokona oceny formalnej spełnienia warunków określonych w § 3 ust. 8 lit. a–c oraz § 4. Ocena 
merytoryczna zostanie przeprowadzona zgodnie z następującymi kryteriami: czytelność, walory estetyczne, walory 
kompozycyjne oraz możliwości technologiczne eksploatowania projektu. 

3. Głosowanie internetowe ma na celu udział zainteresowanych wyrażeniem opinii na temat projektu szaty graficznej 
LON. 

4. Wybór projektu przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ma na celu rozstrzygnięcie Konkursu. 

5. Każdy internauta może zagłosować tylko raz na jeden wybrany projekt.  

6. Do momentu wyboru projektu przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, projekty pozostają anonimowe. 

7. Wybór dokonany przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest ostateczny i nie podlega zaskarżeniu. 

8. Informacje o terminie rozstrzygnięcia Konkursu oraz jego wynikach, zostaną zamieszczone na stronie internetowej 
Organizatora. 

9. Organizator zastrzega sobie prawo wcześniejszego zakończenia Konkursu bez przyznania nagrody, w szczególności  
w przypadku niewyłonienia projektów, o których mowa w ust. 1 lit. a, jeżeli uzna, że żaden z projektów zgłoszonych 
na Konkurs nie spełnia kryteriów oceny przewidzianych w Regulaminie.  

 
§ 7. 

Nagroda i finał Konkursu 

1. Autorowi wybranego projektu zostanie przyznana przez Organizatora nagroda pieniężna w wysokości 5 000 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych). 

2. Od wartości nagrody, o której mowa w ust. 1 autorowi wybranego projektu będącemu osobą fizyczną, Organizator 
potrąci należny podatek dochodowy od osób fizycznych, zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2032, z późn. zm.). 

3. Nagroda, o której mowa w ust. 1 wyczerpuje wszelkie roszczenia autora wybranego projektu, w tym z tytułu 
przeniesienia praw do zgłoszonego projektu szaty graficznej LON, o których mowa w § 8 ust. 4–7. 

4. W przypadku wyboru projektu szaty graficznej LON wykonanej przez zespół osób, nagroda nie ulega 
zwielokrotnieniu. 

5. Nagroda zostanie wypłacona na rachunek bankowy, wskazany na piśmie przez autora wybranego projektu. 

6. O terminie wypłacenia nagrody autor wybranego projektu zostanie powiadomiony pisemnie. 

7. Z chwilą ogłoszenia rozstrzygnięcia Konkursu, Organizator nabywa własność egzemplarzy prac konkursowych  
i nośników nadesłanych na Konkurs. 

8. Minister może uhonorować w formie niematerialnej, inne szczególnie wyróżniające się projekty szaty graficznej. 
 

§ 8. 

Własność intelektualna i prawa autorskie 

1. Uczestnik zgłaszając projekt szaty graficznej LON oświadcza, że posiada pełne prawo do dysponowania utworem 
oraz że przysługują mu do niego autorskie prawa majątkowe, które nie są ograniczone na rzecz osób trzecich. 

2. Uczestnik ponosi całkowitą i niczym nieograniczoną odpowiedzialność z tytułu jakichkolwiek roszczeń osób trzecich 
kierowanych wobec Organizatora, a powstałych w związku z projektem szaty graficznej LON zgłoszonym do 
Konkursu i zawartymi w nim treściami oraz za ewentualne naruszenie praw osób trzecich. W przypadku skierowania 
przeciwko Organizatorowi roszczeń z tytułu naruszenia praw autorskich lub dóbr osobistych, uczestnik zobowiązuje 
się do całkowitego zaspokojenia roszczeń osób trzecich oraz zwalnia Organizatora z obowiązku świadczenia z tego 
tytułu, a także do zwrotu i wynagrodzenia Organizatorowi poniesionych z tego tytułu kosztów i utraconych korzyści. 

3. Uczestnik oświadcza, że projekt szaty graficznej LON nie brał udziału w innych konkursach. 

4. Organizator jako przyrzekający nagrodę zastrzega w trybie art. 921 § 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny (Dz.U. z 2017 r. poz. 459), że nabywa z chwilą wypłacenia nagrody, własność i prawa autorskie majątkowe 
do nagrodzonego projektu szaty graficznej LON. Oświadczenie o przeniesieniu własności i praw autorskich 
majątkowych zawarte jest w załącznikach nr 2 i 4 do Regulaminu. 

5. Przeniesienie autorskich praw majątkowych, o których mowa w ust. 4 uprawnia Organizatora do wyłącznego, 
nieograniczonego w czasie i terytorialnie korzystania z projektu szaty graficznej LON i rozporządzania nim na 
wszystkich polach eksploatacji znanych w dniu przeniesienia tych praw, w szczególności do: 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 7 –

a) utrwalania i zwielokrotniania utworu lub jego części, bez ograniczeń co do liczby egzemplarzy, dowolną 
techniką, w tym techniką drukarską, reprograficzną, cyfrową oraz na nośnikach magnetycznych, optycznych  
i elektronicznych, w dowolnej formie zarówno samodzielnie, jak i w zestawieniu z innymi utworami lub 
materiałami niespełniającymi cech utworu, 

b) publicznego wykonywania, wystawiania, wyświetlania i odtwarzania, 

c) obrotu egzemplarzami nośników, 

d) użyczenia, najmu, dzierżawy lub wymiany nośników, na których utwór utrwalono, 

e) wprowadzania do pamięci komputera (w tym do serwera Organizatora) i do sieci multimedialnych  
w nieograniczonej ilości nadań i wielkości nakładów, 

f) wykorzystywania na stronach internetowych, w tym: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

g) wykorzystywania w utworach multimedialnych, 

h) wprowadzania do obrotu przy użyciu Internetu i innych technik przekazu danych wykorzystujących sieci 
telekomunikacyjne, informatyczne i bezprzewodowe, 

i) wykorzystywania utworu lub jego fragmentów do celów ustawowych, edukacyjnych, promocyjnych, 
wydawniczych, szkoleniowych, reklamy i innych, 

j) publicznego udostępnienia utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie 
przez siebie wybranym. 

6. Nabycie przez Organizatora autorskich praw majątkowych, o których mowa w ust. 4 następuje wraz z prawem do 
zezwolenia na wykonywanie praw zależnych, na wszystkich polach eksploatacji określonych w ust. 5 oraz z prawem 
na wykonywanie przez Organizatora autorskich praw osobistych do projektu szaty graficznej LON, w szczególności 
na: 

a) decydowanie o sposobie oznaczania lub pomijania oznaczenia autorstwa, 

b) dokonywanie wszelkich zmian i przeróbek, w tym kolorystycznych i uzupełnień oraz rozpowszechniania utworu 
w takiej postaci, 

c) decydowania o rozpowszechnianiu całości lub części utworu, samodzielnie lub w połączeniu z innymi utworami, 
w tym plastycznymi lub literackimi, a także w ramach utworów audiowizualnych.   

7. Prawa, o których mowa w ust. 4–6 obejmują korzystanie i rozporządzanie projektem szaty graficznej LON w całości 
lub jego wybranej części. 

8. Z chwilą zgłoszenia projektu, każdy uczestnik Konkursu udziela Organizatorowi pełnej, bezwarunkowej, nieodpłatnej 
i niewyłącznej licencji bez ograniczeń terytorialnych do korzystania ze zgłoszonego projektu szaty graficznej LON, na 
polach eksploatacji określonych w ust. 5. 

9. Udzielenie licencji, o której mowa w ust. 8 obejmuje prawo do udzielania sublicencji oraz korzystania z projektu szaty 
graficznej LON w całości lub wybranej części wraz z prawem do zezwolenia na wykonywanie praw zależnych, na 
wszystkich polach eksploatacji określonych w ust. 5.  

 
§ 9. 

Przetwarzanie danych osobowych 

1. Administratorem danych osobowych uczestników Konkursu jest Organizator. 

2. Udział w Konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem zgody przez uczestników Konkursu na przetwarzanie przez 
Organizatora ich danych osobowych na potrzeby Konkursu, w szczególności na publiczne podanie danych 
osobowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 922). Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawarte jest w załącznikach nr 1 i 3 
do Regulaminu. 

3. Organizator informuje, że zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych uczestnikom Konkursu przysługuje prawo wglądu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

 
§ 10. 

Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem rozstrzyga Organizator. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 8 –

2. Wszelkich informacji na temat Konkursu można uzyskać w Biurze Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod numerem telefonu: (22) 529 06 49 lub 
adresem e-mail: ewa.ziolkowska@mrpips.gov.pl.  

3. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane podaniem błędnych lub nieaktualnych danych 
przez uczestnika Konkursu. 

4. Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany Regulaminu. Informacje o zmianie Regulaminu zostaną zamieszczone 
na stronie internetowej Organizatora. 

5. Wszelkie wiadomości o Konkursie zawarte w jakichkolwiek materiałach promocyjnych i reklamowych mają jedynie 
charakter informacyjny. Wiążącą moc prawną mają wyłącznie postanowienia Regulaminu. 

6. Ewentualne spory między uczestnikami Konkursu a Organizatorem będą rozstrzygane w drodze negocjacji, a jeśli na 
tej drodze nie dojdzie do porozumienia, właściwym do ich rozpoznania będzie sąd powszechny właściwy dla siedziby 
Organizatora. 

7. Regulamin Konkursu jest dostępny w siedzibie oraz na stronie internetowej Organizatora. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Formularz zgłoszeniowy w Konkursie; 

2. Oświadczenie o przeniesieniu praw autorskich na Organizatora Konkursu; 

3. Formularz zgłoszeniowy w Konkursie dla osób niemających pełnej zdolności do czynności prawnych; 

4. Oświadczenie o przeniesieniu praw autorskich na Organizatora Konkursu dla osób niemających pełnej zdolności do 
czynności prawnych; 

5. Minimalne wymagania dla projektu szaty graficznej LON. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 9 –

Załącznik nr 1 
 

do Regulaminu Konkursu na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej  
– „Moja Legitymacja” 

 
 

Formularz zgłoszeniowy w Konkursie 
 
 
 

Imię i nazwisko / nazwa: …………………………………………………………………………………………………… 
 
Dane kontaktowe (adres do korespondencji, tel., e-mail) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Ja niżej podpisana/-y, zgłaszam swój udział w Konkursie na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej 
i oświadczam, że:  

1) zapoznałam/-em się z Regulaminem i akceptuję jego postanowienia; 
2) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby Konkursu, na warunkach określonych  

w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 922); 
3) wyrażam zgodę na publikowanie mojego imienia i nazwiska, miejsca zamieszkania (miejscowości) oraz 

wizerunku na potrzeby Konkursu, w szczególności w materiałach promocyjnych i na stronie internetowej 
Organizatora oraz w mediach. 

 
 
 
 
 

 
……………………………………………..                                                    …………………………………………….. 

                              (data, miejscowość)                                                                                                                                    (podpis) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 10 – 

Załącznik nr 2 
 

do Regulaminu Konkursu na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej  
– „Moja Legitymacja” 

 
 
Imię i nazwisko / nazwa: …………………………………………………………………………………………………… 
 
Dane kontaktowe (adres do korespondencji, tel., e-mail) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 
 
 

Oświadczenie o przeniesieniu praw autorskich na Organizatora Konkursu 
 

Ja niżej podpisana/-y oświadczam, że: 

1) posiadam pełne prawo do dysponowania projektem szaty graficznej LON, oraz że przysługują mi do niego 
autorskie prawa majątkowe, które nie są ograniczone na rzecz osób trzecich; 

2) ponoszę całkowitą i niczym nieograniczoną odpowiedzialność z tytułu jakichkolwiek roszczeń osób trzecich 
kierowanych wobec Organizatora, a powstałych w związku ze zgłoszonym do Konkursu projektem szaty 
graficznej LON i zawartymi w nim treściami oraz za ewentualne naruszenie praw osób trzecich; 

3) w przypadku skierowania przeciwko Organizatorowi roszczeń z tytułu naruszenia praw autorskich lub dóbr 
osobistych, zobowiązuję się do całkowitego zaspokojenia roszczeń osób trzecich oraz zwalniam Organizatora  
z obowiązku świadczenia z tego tytułu, a także do zwrotu i wynagrodzenia Organizatorowi poniesionych z tego 
tytułu kosztów i utraconych korzyści; 

4) projekt szaty graficznej LON nie brał udziału w innych konkursach; 

5) przenoszę nieodpłatnie na Organizatora własność i prawa autorskie majątkowe do projektu szaty graficznej LON; 

6) przeniesienie autorskich praw majątkowych, o których mowa w pkt 5 uprawnia Organizatora do wyłącznego, 
nieograniczonego w czasie i terytorialnie korzystania z projektu szaty graficznej LON i rozporządzania nim na 
wszystkich polach eksploatacji znanych w dniu przeniesienia tych praw, w szczególności do: 

a) utrwalania i zwielokrotniania utworu lub jego części, bez ograniczeń co do liczby egzemplarzy, dowolną 
techniką, w tym techniką drukarską, reprograficzną, cyfrową oraz na nośnikach magnetycznych, optycznych  
i elektronicznych, w dowolnej formie zarówno samodzielnie, jak i w zestawieniu z innymi utworami lub 
materiałami niespełniającymi cech utworu, 

b) publicznego wykonywania, wystawiania, wyświetlania i odtwarzania, 

c) obrotu egzemplarzami nośników, 

d) użyczenia, najmu, dzierżawy lub wymiany nośników, na których utwór utrwalono, 

e) wprowadzania do pamięci komputera (w tym do serwera Organizatora) i do sieci multimedialnych  
w nieograniczonej ilości nadań i wielkości nakładów, 

f) wykorzystywania na stronach internetowych, w tym: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

g) wykorzystywania w utworach multimedialnych, 

h) wprowadzania do obrotu przy użyciu Internetu i innych technik przekazu danych wykorzystujących sieci 
telekomunikacyjne, informatyczne i bezprzewodowe, 

i) wykorzystywania utworu lub jego fragmentów do celów ustawowych, edukacyjnych, promocyjnych, 
wydawniczych, szkoleniowych, reklamy i innych, 

j) publicznego udostępnienia utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie 
przez siebie wybranym; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 11 – 

7) zezwalam na wykonywanie przez Organizatora praw zależnych do projektu szaty graficznej LON, na wszystkich 
polach eksploatacji określonych w pkt 6; 

8) wyrażam zgodę na wykonywanie przez Organizatora autorskich praw osobistych do projektu szaty graficznej 
LON, w szczególności na: 

a) decydowanie o sposobie oznaczania lub pomijania oznaczenia autorstwa, 

b) dokonywanie wszelkich zmian i przeróbek, w tym kolorystycznych i uzupełnień oraz rozpowszechniania 
utworu w takiej postaci, 

c) decydowania o rozpowszechnianiu całości lub części utworu, samodzielnie lub w połączeniu z innymi 
utworami, w tym plastycznymi lub literackimi, a także w ramach utworów audiowizualnych; 

9) prawa, o których mowa w pkt 5–8 obejmują korzystanie i rozporządzanie projektem szaty graficznej LON  
w całości lub jego wybranej części; 

10) przeniesienie praw, o których mowa w pkt 5–9 następuje z chwilą wypłacenia nagrody, jeżeli zgłoszony projekt 
szaty graficznej LON zostanie nagrodzony zgodnie z postanowieniami Regulaminu. 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………..                                                    …………………………………………….. 
                              (data, miejscowość)                                                                                                                                    (podpis) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 12 – 

Załącznik nr 3 
 

do Regulaminu Konkursu na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej  
– „Moja Legitymacja” 

 
 

Formularz zgłoszeniowy w Konkursie 
dla osób niemających pełnej zdolności do czynności prawnych 

 
 
 

Imię i nazwisko / nazwa: …………………………………………………………………………………………………… 
 
Dane kontaktowe (adres do korespondencji, tel., e-mail) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Ja niżej podpisana/y 

………………………….………………………………………………………………………..  

zamieszkała/-y ……………………………………………………………………………………………….. działając jako 
przedstawiciel ustawowy uczestnika Konkursu, zgłaszam jego udział w Konkursie na projekt szaty graficznej Legitymacji 
Osoby Niepełnosprawnej i oświadczam, że: 

1) zapoznałam/-em się z Regulaminem i akceptuję jego postanowienia; 

2) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych uczestnika Konkursu i moich na potrzeby Konkursu, na 
warunkach określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r.  
poz. 922); 

3) wyrażam zgodę na publikowanie imienia i nazwiska, miejsca zamieszkania (miejscowości) oraz wizerunku 
uczestnika Konkursu na potrzeby Konkursu, w szczególności w materiałach promocyjnych i na stronie 
internetowej Organizatora oraz w mediach. 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………..                                                    …………………………………………….. 
                              (data, miejscowość)                                                                                                          (podpis przedstawiciela ustawowego  
                                                                                                                                                                                    uczestnika Konkursu) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 13 – 

Załącznik nr 4 
 

do Regulaminu Konkursu na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej  
– „Moja Legitymacja” 

 
 
Imię i nazwisko / nazwa: …………………………………………………………………………………………………… 
 
Dane kontaktowe (adres do korespondencji, tel., e-mail) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 
 
 

Oświadczenie o przeniesieniu praw autorskich na Organizatora Konkursu 
dla osób niemających pełnej zdolności do czynności prawnych 

 
 

Ja niżej podpisana/-y oświadczam, że: 

…………………………………………………………………………………..…………………………………………….. 

działając jako przedstawiciel ustawowy uczestnika Konkursu, niniejszym oświadczam w jego imieniu, że: 

1) posiadam pełne prawo do dysponowania projektem szaty graficznej LON, oraz że przysługują mi do niego 
autorskie prawa majątkowe, które nie są ograniczone na rzecz osób trzecich; 

2) ponoszę całkowitą i niczym nieograniczoną odpowiedzialność z tytułu jakichkolwiek roszczeń osób trzecich 
kierowanych wobec Organizatora, a powstałych w związku ze zgłoszonym do Konkursu projektem szaty 
graficznej LON i zawartymi w nim treściami oraz za ewentualne naruszenie praw osób trzecich; 

3) w przypadku skierowania przeciwko Organizatorowi roszczeń z tytułu naruszenia praw autorskich lub dóbr 
osobistych, zobowiązuję się do całkowitego zaspokojenia roszczeń osób trzecich oraz zwalniam Organizatora  
z obowiązku świadczenia z tego tytułu, a także do zwrotu i wynagrodzenia Organizatorowi poniesionych z tego 
tytułu kosztów i utraconych korzyści; 

4) projekt szaty graficznej LON, nie brał udziału w innych konkursach; 

5) przenoszę nieodpłatnie na Organizatora własność i prawa autorskie majątkowe do projektu szaty graficznej LON; 

6) przeniesienie autorskich praw majątkowych, o których mowa w pkt 5 uprawnia Organizatora do wyłącznego, 
nieograniczonego w czasie i terytorialnie korzystania z projektu szaty graficznej LON i rozporządzania nim na 
wszystkich polach eksploatacji znanych w dniu przeniesienia tych praw, w szczególności do: 

a) utrwalania i zwielokrotniania utworu lub jego części, bez ograniczeń co do liczby egzemplarzy, dowolną 
techniką, w tym techniką drukarską, reprograficzną, cyfrową oraz na nośnikach magnetycznych, optycznych 
i elektronicznych, w dowolnej formie zarówno samodzielnie, jak i w zestawieniu z innymi utworami lub 
materiałami niespełniającymi cech utworu, 

b) publicznego wykonywania, wystawiania, wyświetlania i odtwarzania, 

c) obrotu egzemplarzami nośników, 

d) użyczenia, najmu, dzierżawy lub wymiany nośników, na których utwór utrwalono, 

e) wprowadzania do pamięci komputera (w tym do serwera Organizatora) i do sieci multimedialnych  
w nieograniczonej ilości nadań i wielkości nakładów, 

f) wykorzystywania na stronach internetowych, w tym: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

g) wykorzystywania w utworach multimedialnych, 

h) wprowadzania do obrotu przy użyciu Internetu i innych technik przekazu danych wykorzystujących sieci 
telekomunikacyjne, informatyczne i bezprzewodowe, 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 14 – 

i) wykorzystywania utworu lub jego fragmentów do celów ustawowych, edukacyjnych, promocyjnych, 
wydawniczych, szkoleniowych, reklamy i innych, 

j) publicznego udostępnienia utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie 
przez siebie wybranym; 

7) zezwalam na wykonywanie przez Organizatora praw zależnych do projektu szaty graficznej LON, na wszystkich 
polach eksploatacji określonych w pkt 6; 

8) wyrażam zgodę na wykonywanie przez Organizatora autorskich praw osobistych do projektu szaty graficznej 
LON, w szczególności na: 

a) decydowanie o sposobie oznaczania lub pomijania oznaczenia autorstwa, 

b) dokonywanie wszelkich zmian i przeróbek, w tym kolorystycznych i uzupełnień oraz rozpowszechniania 
utworu w takiej postaci, 

c) decydowania o rozpowszechnianiu całości lub części utworu, samodzielnie lub w połączeniu z innymi 
utworami, w tym plastycznymi lub literackimi, a także w ramach utworów audiowizualnych; 

9) prawa, o których mowa w pkt 5–8 obejmują korzystanie i rozporządzanie projektem szaty graficznej LON  
w całości lub jego wybranej części. 

10) przeniesienie praw, o których mowa w pkt 5–9 następuje z chwilą wypłacenia nagrody, jeżeli zgłoszony projekt 
szaty graficznej LON zostanie nagrodzony zgodnie z postanowieniami Regulaminu. 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………..                                                    …………………………………………….. 
                              (data, miejscowość)                                                                                                          (podpis przedstawiciela ustawowego  
                                                                                                                                                                                    uczestnika Konkursu) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 15 

 
– 15 – 

Załącznik nr 5 
 

do Regulaminu Konkursu na projekt szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej  
– „Moja Legitymacja” 

 
 

Minimalne wymagania dla projektu szaty graficznej  
Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej 

 
 
 

Określa się minimalne wymagania dla projektu szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej (LON): 

1) LON będzie posiadała jednakową szatę graficzną zarówno dla legitymacji dla osób, które posiadają orzeczenie  
o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, jak i orzeczenie o wskazaniach do ulg 
i uprawnień; 

2) szata graficzna LON będzie wskazywać na rodzaj i cel dokumentu; 

3) ze względu na potrzebę ochrony danych szczególnie wrażliwych, na LON nie będą zaznaczone, w sposób inny 
niż w ramach kodu QR, informacje wskazujące na stopień niepełnosprawności oraz symbol przyczyny 
niepełnosprawności; 

4) ze względów technologicznych kolor powinien stanowić nie więcej niż 40% powierzchni LON; 

5) LON posiada wymiary 54 x 86 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




